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Na dw orcach kolejow. 
300.000 m p .

wychodzi codz ennie o godzinie 6 rano.

CFNY 06Łu ZEN.
Z a w iersz m ilim etrow y 
w ynosi: Z w y“  za tek
stem  8 gr. N adesłane 
20 gr. N ekrologja 15 gr 
Na pierw szej kol.30gr. 
P rzed  ki on. i w rubryce 
„R epertuar" 27 gr. Po 
kronice i komun. 22 gr 
D ział ekonom. 30 gr. 
D robne ogł. za każdy 
w yraz 3 gr. Kupno i 
sp rzedaż 5 gr. M atrym . 
6 gr. Posz. p racy  2 gr. 
Pask i n? kolum n, tekst, 
po 27 gr. O głosz. zagr 

o 50°/o drożej.

1. z ł p .=  1,800.000 mp Ceny ogłoszeń w zł. p. obliczanych po urzędowym kursie franka złotego, podawanego codziennie. 
R e d a k c ja :  ul. O ssolińskich  1 15. A d m in is t r a c ja :  ul. C horążczyzny 1. 26. — T elef. redakc. 19. — Konto czi kow e P. K. O. 140.561.

nicli riison
Lin ja polityczna Pragi na Rusi Przykarpackio 

wiała na oku trzy  cele. P ierw szym  i najważniej
szym było stw orzenie bazy terytorialnej do zdoby 
-c-ia bezpośredniego połączenia z Rosją, drugim 
wyzyskanie nastrojów ukraińskich we Wschodniej 
Małopolsce, trzecim wreszcie zduszenie elementu 
węgierkiego oraz zerw anie wszelkich węzłów, łą
czących Rusinów zakarpacikich z Budapesztem. Do 
celów tych zmierzano z dużym nakładem  kosztów’ 
y zabiegów politycznych. Reklamowano potrzebę 
utworzeni;, korytarza m iędzy Rosją a Gzechosło 
w&oją. mieszano się w w ew nętrzne stosunki 
w Małopolsce wschodniej, podtrzym yw ano irry 
dentę ukraińską nie tyle dla dobra samych U kra
ińców, ile dla przypodobania się jutrzejszej Ros.ii 
i osłabienia w pływ ów  Polski na Wschodzie, pod
judzano opinię europejską przeciw W ęgrom. Dla 
ukoronowania tego dzieła przeznaczone były  w y
bory na Rusi Zakarpackiej, które miały zadoku
mentować. jak zbawienną jest misja kulturalna 
Pragi w kraju tak  pierwotnym i dzikim, jak Ruś 
Zakan packa.

Tym czasem  w ybory na Rusi Karpackiej zawa 
Mły sztucznie skleconą konstrukcję polityczną 
i cała rusofiliska akcja  skończyła się srom otną 
klęską. O w yborach tych wiele pisano. P rzygoto
wania zorganizowane by ły  system em  „benzyno
wym1 t. j. przywieziono na teren przedw yborczy 
tysiące hektolitrowi w’ódki, zamówiono całą armję 
naganiaczy. Pieniądze, wódką i obietnice lały się 
strumieniem. Korupcja przedw yborcza stała  się 
tak  głośną, że n aw et um iarkowane pism a nie mo
gły powstrzym ać w yrazów  w strę tu  i oburzenia.

W ybory jednak skończyły się kapitalną w prost 
klęską dla rządzącej obecnie czeskiej koalicji par
tyjnej. Ruś Karpacka okazała swe rosyjskie sym 
patie W' ten sposób, że na 9 m andatów, w ybrano 
h i  4 komunistów. Lecz i W ęgry nie straciły  grun
tu, a'lx>\viem 2 m andaty przypadły opozycji ma- 
tiiarskiei. Dla socjalistów czeskich, narodow ych 
.'.ecjalistuw i partji Kurpiaka zostało się Po jednym 
mandacie. A zatem  poralżka na całym  froncie.

W ynik w yborów  w y  w art w P radze piorunu
jące wrażenie. P rasa  uderzyła n a  alarm ; „Pirazke 
Uei-ernik", „Narodni Polityka", Ceske Slovo“, „Pra 
wo Lidu", ,,Lidove Nowiny", „Rude P ravo  ‘ — 

jednozgodnie stw ierdziły, że republikę ozechosfo- 
wacką spotkało wielkie nieszczęście. Jedne piętno
wały nieudolność rządu, inne dom agały się unie
ważnienia wyborów , podkreślały niedołęstwo ad
ministracji; sym patyzujące zaś z rządem organy 
tłum aczyły klęskę brakiem  organizacji i niska kul
turą ludności.

Czesi są niezmiernie czuli na reklamę, w iedzą 
oni dobrze, że w ybory  na Rusi zakarpackiej 
w  związku z głośnym już na cały św iat skandalem 
lfenzynowym w yw ołają w  Europie jak najgorsze 
wrażenie. C ała agitacyjne - reklam owa eskapada 
Benesza może pójść na marne. Dlatego też czem- 
]>rędzei w ezw ano gubernatora i jego zastępcę do 
Rragi, by  z nim razem  wym yślić jakiś kruczek do 
unieważnienia fatalnych w yborów . Już teraz się 
pojawiają pogłoski ze źródeł urzędowych, że 
wszystkiemu winne partie opozycyjne, które do
puściły się ,,nieprawidłowości1’. Nie jest w yklu
czone, ze na tym fałszyw ym  koniku uda się cały 
obarczony skandalami wóz koalicyjny wydosf Ic 
>, błota.

W  związku z kieską w'yborczą /prasa niemiec-

ODEZWA
Komitetu Organiz. Banku Polskiego

Lista akcjonarjuszów Banku Polskiego wykazuje juź przeszło 10.000 nazwisk. 
Nie zawiodła więc wiara, że szerokie warstwy społeczne odczuwają ważne znaczenie 
instytucji, niezbędnej dla uzdrowienia stosunków pieniężnych w Polsce. Niema naj
mniejszej wątpliwości, że w dalszym ciągu lista akcjonarjuszów będzie stale wzrastała, 
dzięki czemu dotychczasowy przebieg zapisów może świetnie osiągnąć zamierzony 
cel rozmieszczeń a mil ona akcyj. Jednakże potrzeba na to chociażby kiliur miesięcy 
czasu, którym niestety, nierozporządzamy, gdyż Bank musi już powstać w najbliższym 
miesiącu, zaś ostateczny termin zapisów oznaczony na koniec marca, przedłużony 
być nie może. Wobec tego wzywamy tych, którzy dotychczas aacji Banku nie nabyli, 
aby uczynili to czemprędzej, koniecznie przed upływem bieżącego miesiąca.

Dla załatwienia większych zapisów ustalił Pan Minister
Skarbu następujące warunki:

1) T erm in zapisów  na  akcje pozosta je  bez zm iany.
2) P rzy  zapisach  na 25 sztuk  akcyj i w yżej w p ła ty  m ogą być dokonane ratam i z za

chow aniem  następujących  w a ru n k ó w :
a) subskrybujący  w inien do dnia 31 m arca r. b. pokryć przynajm niej 40 procent

cen;? subskrybow anych  akcyj, do 1. m aja  r. b. — 60 procent, do 1. czerw ca rb.
80 pre, do 1. lipca re sz tę  n a le ż n o śc i;

b) p rzypadająca  za  subskrybow ane akcje należność oprocen tow aną zostanie, 
począw szy od 1. kw ietn ia r. b., w  w ysokości 1 procent m iesięcznie, licząc 
rozpoczęty m iesiąc za  pełny. P rocen ty  pod lega ją  uiszczeniu przy zapłacie  
ostatn iej raty .

3) P raw o  dokonyw ania w p ła t na  w arunkach p. 2 p rzysługuje  rów nież subskrybentom  
którzy  zap isali s ię  na 25 akcyi lub w ięcei na w arunkach z an .a  26. styczn ia  r. b. >

Warszawa, dnii 17. marca 1P24. 5826

KOMITET ORGANIZACYJNY BANKU POLSKIEGO:
(—) Stanisław Karpiński, prezes,

( —) X. Stanisław Adam ski/ ( —) Dr. Jan Kanty Steczkowski,
( —) Zygmunt Chrzanowski, (—) Dr. Franciszek Stefczyk,

ka w Czechach przypomina jeszcze iedno zupełnie 
już rnsofilskie zaniedbanie. W edle art. 3 konsty
tucji czesko-słowackiej. Ruś karpacka winna 
otrzym ać autonomję. T en punkt konstytucji do
tychczas nie został w ykonany, a logika iaktów  
domaga się, by  po w yborach rześkiego pai;lamentu 
nastąpiły w ybory do sejmu Rusi Zakarpackieti. Że 
dzisiejszy rząd, poparzyw szy się sromotnie przy 
ostatnich w yborach Jbędzie się starał spraw ę zwo
łania tego sejmu schowa? w  najgłębszej szufladzie* 
co do tego nie m a wątpliwości.

Cokolwiek jednak rząd praski pocznie z  tak 
fatalnym wynikiem w yborów , pozostanie przecież 
iasnem, że dotychczasow a polityka na  Rusi Zakar- 
packiei nie w ykazała żadnych podstaw dla przy
szłego kory tarza czesko-rosyjskiego; sympatie 
-czesko-ukraińskię b y ły  fałszyw e i oparte na w’spó! 
nej nienawiści do Polski, że Czechom zupełnie nie 
zależało na Ukraińcach, w  których właściw ie 
chcieli widzieć Rosję, że  żywioł węgierski na Rusi 
zaKarpackiei istnieje i przyw iązanie ludności do 
W ęgier jest bardzo silne, że w reszcie misia kultu
ralna Pragi na tym terenie doprowadziła do ztaol- 
szew/izowania ludności, która nie mogąc inaczej 
w yłazić swej nienawiści do Czechosłowacji, w szy
stkie głosy oddała w ręce partji walczących z do
tychczasow ym  kursem politycznym w  Pradze.

W ybory na Rusi Zakarpadriej w ykazały  nie 
tylko Dankrucrwo rusofilskiej polityki, ale także 
i ziedukow ały w ydęty  przez rek’amę prestiż cze
ski do w łaściw ych rozmiarów’. I. K.

W ilno ku czci Marszałka Piłsudskiego
Wilno. (AW). 19 tam. z okazji imienin Marsz. 

Piłsudskiego odbyła sie w  sali Śniadeckich uro
czysta Akademia staraniem  Wil. Tow. W iedzy 
Wojsk. W ow ę powitalną w ygłosił prorektor P a i-  
czewski 'Przemawiali generałowie Rydz-Smigły 
i Berbecki.

Płacim y:
Frank waloryzacyjny 21. marca 1800000
Frank waioryzac. na 22. marca 1800000
Frank kolejowy od 15—31 III. 1800000
Frank pocztowy 15—31 III. 1800000
Frank tytoniowy od 17— 23 III. 1800000

Dolar . . . .  9300000  
List zwykły 250000
1 I Ig. chleba . . 540300
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Zamach na wolność nauki.
Terror „młodzieży religijnej" i stanowisko Jego 

Magnificencji p. rektora Makarewicza
Od p. dr. R yszarda Ganszyńca, prof. filologii 

klasycznej na Uniwersytecie lwowskim, o trzy
maliśmy następujące uwagi:

Przed kilku dniami zaprosił mię t. ez. rektor 
U. J. K. w e Lwowie, prof. M akarewicz, ina ror- 
mowę w  sprawie mojego wykładu „Kultura reli
gijna do Odrodzenia", wygłoszonego z początkiem 
lutego br. w Uniwersytecie Ludowym. Poniew aż 
na tem at tej rozmowy może się u tw orzyć legen
da, przeto chcąc uprzedzić ewentualne fałszywe 
interpretacje, uważam iza stosowne podać treść 
mojej rozm ow y z prof. Makarewiczem do publicz
nej wiadomości.

Otóż ip. M. zwróci! mi uw agę;, iż ze strony 
przedstawicieli młodzieży wpłynęło zażalenie, że 
treść w ykładu na tem at „Kultura religijna a  Odro
dzenie", wygłoszonego w  lutym w Uniwersytecie 
Ludowym, obraziła ich uczucia leligijue. W obec 
takiego faktu Jego Magnificencja — mimo mego 
stwierdzenia, że spralwa ta nie n a leży 'd o  rektora 
— czuje się w  obowiązku „boni viri“ podać mi to 
do wiadomości. ,

„Inteligencja nasza — mówił p. M. — jest 
na punkcie religijnym bardzo czuła. W praw dzie 
ani ona ani młodzież nie chodzi do kościoła, ale 
religja u nas posiada znaczenie polityczne. Żyje
m y m iędzy dwoma wrogimi żywiołami (hiHrsUe 
Niemcy i Sowiecka Rosja) i skutkiem tego lud
ność nasza a szczególniej kresow a jest bardzo na 
spraw y religijne drażliwa. Tem się tlómaczy, dla
czego młodzież nasza żali się na p. Kolegę, że o- 
m awiał sp raw y religijne ze stanow iska wolno- 
myślicielskiego. Poniew aż młodzież w swoim me- 
morjale przytoczyła Kilka w yrażeń, które ja rów 
nież uważam  za zbyt ostre, oraz zagroziła, że do 
tego rodzaju w ykładów  na przyszłość nie dopuści, 
przeto radziłbym ip. Koledze ograniczyć się jedy
nie do swego przedmiotu (tj. filologj' greckiej). 
Nie* mogę przecież daw ać na k ażdy  pański w y 
k ład  czterech woźnych ani też w zyw ać policji, 
gdyż to nie ochroniłoby dostatecznie Pana i po
ciągnęłoby za sobą jeszcze gorsze następstw a. J e 
żeli żydzi chodzą na pańskie w ykłady  i nie p ro 
testują przeciwko temu, to nic w  tem dziwnego, 
gdyż są oni przeważnie ateistam i, ale nasiza mło
dzież tego nie lubi i nie chce. B yć może, że za
patryw ania pańskie w yrażają1 miarodajne poglą
dy nauki, ale jak nie jest wskazane, by uczony 
ćuropejski jeździł' do Indji i w ykładał w śród Bud
dystów  dzieje budaizmu, tak  sarno u nas nie jest 
to ł/ożądane".

Takie było przemówienie p. M. W prawdzie 
Prosiłem go o podanie mi tekstu memoriału, ale 
Jego Magnificencja zasłoni! się brakiem  upoważ
nieni a. Zauważyłem, że rozpatryw anie tego za
żalenia nie należy do kompetencji rektora, zresz
tą  nikt na moje w ykłady, zw łaszcza pozauni- 
wersrytedkie, chodzić nie jest zobowiązany. Por 
dziękowałem za uwagi, w  których jednak widzia
łem inspirację polityczną: byłem  zarazem  zdzi
wiony, iż istnieje u nas „młodzież religijna", która 
jednak nie chodzi ani do kościoła ani na kajania, 
■chyba tylko na moje w ykłady.

Jako historyk religji żywię głębokie poszano
wanie dla każdego przekonania religijiego. Za
sadniczo nie polemizuję, bo przekonania są sp ra
w ą serca — rozumem samym zmienić się nie da
dzą Uznał moją rzeczowość także p. M., skoro 
w  całym w ykładzie znalazł tylko dwa słówka 
nieodpowiednie.

Ale w  tem  poszanowaniu domagam się w za
jemności. Nie przyszedłem  do Polski, do Lwow a, 
aby uczyć się kłam ać lub ukryw ać się ze sweml 
(poglądami naiukoweini, k tóre mójl .Kolega raczy 
nazyw ać wolnomyśliciejskimi. Nauka to zawsze 
miała do siebie, i e  uchodziła za wrogą religji, po
cząw szy od pa)pdeża Sylw estra1, Potępionego za 
jego m atem atykę przez legende średniowieczną, 
poprzez całe czasy  now sze. Nie przyszedłem , aby 
nauczać naszej młodzieży polityki czy religji po
litycznej: na to młodzież mi test za droga, zbyt 
św ięty dla mnie obowiązek. Zdała stoję od Poli
tyki. jestem tylko u czm iy n , nie jestem  podporą 
żadnej partii, ani filarem endecji, za którego ucho
dzi p. M., desygnowany jej minister. Nie biorę mu

P o groźbach — oferta handlowa.
Kalenin o związkach gospodarczych między Polską a Rosją. — Tendencja

w yw odów .
Wilno, (AW). Na zjeździć białoruskim w Miń

sku, przem awiał Kalenin o sytuacji m iędzynarodo
wej. W iększą część swego przemówienia poświę
cił .stosunkom ipolskc -sowieckim, przyczeni zazna
czył, że z Polską już dawniej istniał bliski stosu
nek gospodarczy. Zaczynając od M oskw y a koń
cząc na W laayw ostoku, Archangielsku i Batumio, 
nic bvio ani jednego m iasteczka w  którem by nie 
było polskich towarów. Polska miała w Rosji sze
roko rozwiniętą sieć agentur handlowych i kon
kurowała z manufakturą M uskwy i Iwanowo-W o 
zniesieńska. Należało oczekiwać, że z chwilą umo
cnienia się w ładzy sowieokiej. Polska w ykorzysta 
okazję i postara się odzyskać olbrzymi utracony 
synek. Tego jednak momentu polska — zdaniem 
Kaienina — nie potrafiła w yzyskać. Dlatego sto
sunki handlowe z tem państw em są  słabo rozwi 
uięie. Traktatu handlowego jeszcze niema. Polsce 
potrzebne są ruda sowiecka i inne surowce. Do
piero obecnie w  Polsce dokonyw a sic przew artoś
ciowanie. Nowy poseł polski pragnie na w iązań’'■ 
stosunków  gospodarczych z .sowietami Dwa lata

temu dążenie to miałoby większe znaczenie. Teraz 
zaś kw estja ta nie jest aktualną. Obecnie ważnie - 
szą d!a sowietów spraw ą jest ustalenie pokoju na 
granicach. Kalenin zapytuje w  dalszym ciągu jak 
zwa czyć psychiczną rozbieżność między dwoma 
bratnimi narodami, roztbiężtność, nie w yw ołaną 
zresztą warunkami ekonomicznymi. Jest to jedno 
z wielkich zadań historycznych.

W -w iązku z pow yższą mową Kaienina Ajen
cja \V,.schodnia dowiaduje się, że Koła polityczno 
.warszawskie upatrują w  mowie prezesa W,CIKa 
pomimo wszelkie pozory raczej chęć por izumieuin 
się z rządem polskim w  spraw ie układu handlo
wego, który '"w  obecnych warunkach znacznie 
bardziej potrzeby jest Rosji niż Polsce. Argument 
sowiecki, jalkojby rząd polski nic potrafił w ykorzy
stać 3 lat, k tóre upłynęły od traktatu  ryskiego, 
ul? w ytrzym uje krytyki. Rząd sowiecki bowiem  
sam przez niew ykonyw anie postanowień traktatu 
ryskiego i sabotowanie spraw y dojścia do norm al
nych stosunków sąsiedzkich, uniemożliwił wszel
ką pozytyw ną pracę.

Z poza kuiis zjazdu sowietów Białorusi.
Interesujący skład zjazdu. Supremacja języka rosyjskiego.— Groźny stau  
gospodarczy Białorusi. — Uchwały na rozkaz. — Charakterystyczny zespół

nowej władzy.
Wilno. (Pat.) W  niedzielę 16, bm. zakończył 

w Mińsku obrady zjazd białoruski. W  zjeździć 
wzięło udział 249 delegatów z głosem decydują-
cym, 156 z gło9em doradczym  i 289 zaproszonych 
gcści. W  ogólnej liczbie delegatów było Białoru
sinów -45 nracent, Rosjam 20 pic-, żydów  23 prc., 
Polaków 3 Prc., roDoiniików było  28 iprc., włościan 
21 iprc. O brady toczyły się w  języku rosyjskim 
z wyjątkiem trzech przemówień wygłoszonych yo 
białórwsku, 2 po polaku i jednego po żdowsku] To 
ostatnie było przetłumaczone na  język rosyjski. 
Dyskusji prawie nie było żadnej. W szystkie wnio
ski i deklaracje kom itetu partyjnego przyjęto je
dnomyślnie. Przemówienia delegatów oraz mów
ców, którzy zjazd witali, m iały charakter anti- 
polski. M ówcy zaznaczali, że jeszcze wielu Bia
łorusinów oozostało pod jarzmem polskiej burżu- 
azji i że  Białorusini ci połączyć się muszą z So
wiecką Białorusią. Przew odniczący białoruskiego 
komitetu centralnego Czerwiakow usiłow ał p a 
trzeć w yw ołane przemówieniami w rażenie ro d 

na groźny stan gospodarczy Białorusi, oraz rrc 
drożyznę. Za pud soli trzeba Płacić 8 pudów ży
ta. Ceny żelaza są tak wysokie, że włościanie za 
miast żelaznych używ ają drewnianych pługów a 
w wielu okolicach używ a się na koła drewnianych 
obręczy. Skonstatow ano też • zupełny upadek 
szkolnictwa z powodu braku nauczycieli i złego 
ich zaopatrzenia. Zjazd w  ciągu pól godziny b e - 
dyskusji. zmienił konstytucję Białorusi zastoso- 
wując ją do nowej' konstytucji SSSR. oraz w. cią
gu 20 minut w y b ra ł 120 nowych d e ie g a tó w d o  
centralnego kom itetu w ykonaw czego nowej p o 
większonej Białorusi. Posiedzenie konstytucyjne 
nowego komitetu w ykonawczego odbyło się na
tychm iast po zamknięciu izjazdu.

M oskwa. (AW.) 17. bm. w  Mińsku sowiet po
większonej Białorusi w ybrał władizę. P rzew odni
czącym  CK. Białorusi został Czerwńakow, sekre 
tarzem  jego Polak Staszew ski, przewód. Rady 
Komisarzy Adamowicz, Białorusin (z rodziny poi- 
skiej), komisarzem rolnictwa Tlelman, Polak, ko-

kreślaiąc pokojowe zam iary rządu sowieckiego- Husarzem spraw  w ew . Czernuszewski, PeJak, ko- 
Przemów ienie Kaienina o Polsce zrobiło diuże , m isarzem  sprawiedliwości H etner, żyd z Polski, 
wrażenie. Było ono wypowiedziane w  tonie cie-1 komisarzem zdrowia Stonikowski, Polak, 
płym. Delegaci a szczególnie włościanie żalili się |  tri \-----

Naprężona sytuacja między Rosją a Chinami.
Ultimatum rosyjskie i chińskie.

Londyn. (A. W). „D. Mail" donosi z Pekinu, 
że przedstawiciel sowietów w  Chinach w ystoso
wał do chińskiego min. spr. zewin. notę w  formie 
ultimatum, w której żąda uznania sow ietów  w  cią

gu najbliższych 3 dni. Rząd chiński w  odpowiedzi 
na to, w ezw ał przedstawiciela w ładz sowieckich 
do opuszczenia Chin. Skutkiem tego sj tuaeia ro 
syjsko-chińska jest bardzo naprężona.

Na ratunek p. Kucharskiemu.
W arszaw a 20 IJI. T d . wł. (G). W  kołach sej

mowych mówiono w czoraj o tem. że w  sprawie 
b. min. Kucharskiego kluby prawicowe przygo
towują atak dyw ersyjny. T ak jak  po ujawnieniu 
w ystępnej działalności ,,p. P . P .“ i skompromito
waniu w  tej sprawie działaczy Chjenop.asta, p ra
wica stw orzyła spraw ę „Strażnicy", tak  znów

obecnie po ujawnieniu przez lewicę działalności 
p. Kucharskiego w  sprawie, zakł. żyrardowskich, 
prawica przygotow uje podobno atak  na jednego 
z byłych ministrów, k tóry  swego cz?su w  jednym: 
z gabinetów uchodził za  meiżla zaufania lewicy. 
Do tego nowego ataku dyw ersyjnego prawic* 
użyć ma P iasta.

tego za złe, że na stanowisku obeonem chce sic 
przysłużyć partii i zamknąć mi usta.

Rozumiem to i jestem  wyrozumiałym. Ale 
w arto  zapam iętać te m etody i groźby stosowane 
wobec bezbronnego uczonego. Podjudzona m ło
dzież przepisuje za pośrednictw em  R ektora p ro 
fesorowi, czem się ma zajmować, co :nu wolno 
wykładać. „Wyikładaj to, co my chcemy, albo po
ślem y ci studentów  z pałkam i na kark! W ykłada) 
tak, jak nam się. podoba, bez względu na to, czy

to twoje przekonania  naukowe ęzy nie, ozy k łam  
czy praw da!"

Czy p. M. na stanowisku rektora Uniwersy
tetu wobec tego bierze w  obronę wolność nauki 
i nauczania?

Nie. Poucza profesora...
Czy to nie m etody bolszewickie?

Ryszard GanSzyniec, 
profesor Uniwersytetu lw ow skiego
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Hyjaśniiijp się tła procesu o inwigilację.
Charakterystyczne zeznania gen. Krzemińskiego. — Co mówi p. Zam orski?  
Senzaeyjne zeznanie płk. Ścieźyńskiego. — Zarysowująca się sylwetka

mjra Pieczonki.
Warszawa 20 III. Tel. wł. (G). Dziś pierwszy 

zeznaw ał gen. Krzemiński; stw ierdza on, że jego 
rozmowy telefoniczne były podsłuchiwane, nadto 
był on ssir. śledzony przez jakichś dwu studen
tów. Po zeznaniach por. Jaroszyńskiego i św. Ha 
ruszk'ewic7a, zeznaw ał pos. Zamorski; t i umą czy i 
pu. sw ą zfjsjemość z maj. Pieczonką tern, że żona 
maj. Pieczonki miała prosić św iadka o popalcie 
wc swych sprawach, św iadek  utrzymuje, żc ipe 
brat udziału w organizowaniu młodzieży narodo
wej i że ma z n ;ą wogóle bardzo higny kontakt. 
Św. por. ’» rlbanicc opowiada o rozmowie maj. P.e- 
czonkl z pik. Ścieżyńskim; maj. Pieczonką usiło
w ał mianowicie dociec, czemu por. Urbaniec p a- 
Gnie pozostać w sztabie; świadek cźul przez pc

wicu czas, że jest śledzony i zostaje pod inwigi
lacją. b-.nzacyjnym momentem stało się oświad- 
czenie świadka o usiłowaniach agenta Płaikidy , 
świadek dowiedział się mianowicie, że Płakda o.i 
dając Czesn-owskiego, przy śledztwie w sprawie 
Wieczorkiewicza i Bagińskiego, namawiał Gzes- 
nowskiego, aby ten zeznał, że na czele organizacji 
terrory sty cznej stał m arszałek Piłsudski. Zezna
nie to wywołuje na sali poruszenie. Dla stosunku 
maj. Pieczonki do marsz. Piłsudskiego, za decy
dujący uv aża świadek ten moment, że maj. I\e- 
czor.ka usunął portret marsz. Piłsudskiego z ga
binetu, w którym  pracował. Dalsze zeznania por. 
Urbańca id&bywafy się przy drzwiach zamknię
tych Ciąg dalszy rozpraw y jutro o g. 9 rano.

Okaz egoizmu czeskiego.
Praga. (Pat.) ,»Venkow“ wita z zadowoleniem 

głos polski opowiadający się za (porozumieniem 
z Czechosłowacją, podkreślając przyitem z całym  
naciskiem opinję wyrażona w tym kierunku Pivez 
,,Gazetę W a'szaw 3ką“, ponieważ opinia ta jak 
zaznacza „Yernk-. W“, jako pochodzącą z kół pol
skiego ministerstwa S. Z. (?! P rzyp. Red.) n a 
ciera tem znamienniełszego znaczenia. Jakkolwiek 
to wszystko nie doprowadziło jeszcze obu krajów 
do porozumienia, to jedinak w każdym  razie nale
ży w tem widzieć niewątpliwy symptom otrze
źwienia politycznego jako też dowód, że Iw Pol
sce zaczynają już (polepszenie się stosunków 
z Czechosłowacją oceniać jako zgodne również 
z interesami Polski. Czechosłowacja — kończy 
•,Veukow“ — powstrzym uje się wogóle od w szy
stkiego, coby mogło stanąć na przeszkodzie tel 
życzliwej dla Czechosłowacji ewolucji, jaką prze
chodzi Polska opinia publiczna. (Głos Powryższy 
czeskiego pwma to typow y okaz cynizmu ooiity- 
cznc-go Czechów, w yw ołanego ziesztą w tym 
u ypadku czechoiilskiem stanowiskiem endeckiej 
„Gazety W arszaw skiej11, tem bardziej uderzają- 
cein, że wy^ażonem po zagrabieniu nam przez 
Czechów Jaw orzyny. — Przyp. Red.).

—  oo------

l  D71AŁ pOLSKl w  UNJ1 MIĘDZYPARLAMEN
TARNEJ.

W arszaw a. (Pat.). W  dniu dzisiejszym odbyło 
się w sejmie posiedzenie grupy polskiej Unii mię
dzyparlam entarnej. Obradom przewodniczył pro?. 
Dębiński, k tóry  zobrazował dotychczasową dzia
łalność Unii oraz grupy polskiej i zdał sprawę 
z przebiegu konferencji odbytej w sierpniu ubie
głego roku w Kooenhadze. Mówca zawiadomił, że 
w pierwszych uniach kwietnia, zbiera sie w Strass 
burgu Rada m iędzyparlam entarna r obradować bę
dą 3 kom isie; 1) do spraw  finansow o-gospodar
czych, 2) spraw  rozbrojenia. 3) dla spraw  kolo
nialnych, W  konferencji w SiraSsbairgu. jako przed 
stawiciele Polski mają wziąć udział prof. Dębiński 
i sen. Biii.ek.
JĘZYK POLSRi W KOLEJNICTWIE GDAŃSKA.

Gdańsk. (AW.) Język polski doczekał się sp ra
wiedliwszego uwzględnienia w  kolejnictwie gdań- 
skiem W edle now ych przepisów dyrekcji kolejo
wej gfaańskiej, osoby mianowane urzędnikami mu
szą w ładać poprawnie językiem polskim. Przeciw  
tem u przepisowi w s tą p i ły  niemiecKie związki 
kolejowe w Gdańsku, lecz dyrekcja kol. ośw iad
czyła, że nie cofnie swego rozporządzenia i-onie- 
waż na zatrudnionych obecnie 1300 urzędników 
ko!, zaledwie 60 w łada językiem polskim.

PODWYŻSZENIE CŁA NA P4PIER
Warszawa. (Pat.). Sejmowa komisja przem y

słowo- handlowa załatw iła wniosek posła P ró 
szyńskiego w sprawie podwyżki ceł na pap.»r 
drukarski. Komisja zaakceptow ała podwyżkę eta 
z 20 na 40% i uchwaliła w ezw ać rząd do pozo
stania przy tej wysokości staw ki celnej N astę
pnie przyjęto w  trzeoiem czytaniu projekt ustaw y 
o poparciu dla przemysłu ludowego.
" “ “ NftWE WYBORY WE FRANCJI.

Paryż. (A W), T erm ir w yborów  do parlamen
tu naznaczono na 11 maja.

Spostrzeżenia m eteorologiczne
Obserwatorium astronomicz. Politechniki Lwowsk.

z dnia 20. marca 1924.

T em peratu ra  najw yższa  — 0 2 , najn iższa -  13-4. 
G odziny podane w edług  południka lw ow skiego 

(np. 7 godz. tw  =  6 g 24 m środk .-europ .).
O znaczenia kierunków  w iatru : N = p ó łn o c , E = w sc h ó d , 

S =  południe, W  =  zachód.
U w agn: pogoda

 00- —

Z obrad Senatu,
Warszawa. (Pat.). W dniu wczorajszym  to

czyły się w senacie spraw y projektu ustaw y o o- 
chitTiie lokatorów. Po dyskusji posiedzenie odro
czone Dziś dalsza dyskusja i głosowanie.

Pobory urzędników na kwiecień.
Warszawa. (AW). Rana ministrów ustaliła 

wysokość mnożnej dla poborów urzędniczych 
w kwietniu na 623.20, przyczem  nie będzie przy
musu pobierania części poborów bonami.

Powodzenie pożyczki dolarowej.
W arszawa. (AW ). M inisterstwo skarbu kurm - 

rikuje o niezwykłem  powodzeniu pożyczki dola
rowej. W oiagu 6 dni zakupiono 35.000 obligacyj 
po 5 dolarów.

! Udział£armji w  subskrypcji.
Warszawa. (AW). Ma skutek akcji subskn/b 

cy.int.-j podjętej przez redakcje Polski Zbrojnej ', 
w ciągu 3 dni różne oddziały wojskowe zakupiły 
7, górą 3 300 akcji Banku Polskiego.

Złagodzenie obostrzeń dewizowych.
W arszawa. (Pat.) Na ostatniem  posiedzeniu 

senatu przystąpiono do spraw ozdania Komisji 
: karbow o-budżetow ej o noweli do ustaw y upo
ważniającej ministra skarbu do regulowania obro
tów pieniężnych kraju x  zagranicą, oraz obrotu 
obcymi walutam i. Po  referencie sen. Szarskim 
zabrał głos P. wicemin. skarbu Klarner ośw iad
czając, że obecnie rząd mógł rozluźnić dotych
czasowe przepisy dewizowe. Rozporządzenie do
tyczące wolnego obrotu walutami w ew nątrz k ra
ju jest już podpisane i w krótce będzie ogłoszone. 
R tąd  zam ierza bronić Swojej w aluty innymi spo
sobami niż dotychczas i m a nadzieję, że osiągnie 
lepsze wyniki. Nie mniej jednak reskrypcie co do 
w y w-ozu w alut i stosunków walutowych za g ra
nicą muszą być utrzym ane i z tego stanowiska 
rząd nie zejdzie. W  głosowaniu senat przyjął no
w elę w brzmieniu seńnowem.

Pomoc dla odbudowy.
W aiszawa. (Pat) Sejmowa komisja odbudowy 

kraju przeprowadziła dyskusje nad uzgodnieniem 
projektu ustaw y o o u budo wie kraju. Ustalono, że 
pomoc ma być udzielona wszystkim , nie w yłącza
jąc żadnej w arstw y ludności, zastrzegając pier
wszeństwo najbiednieiszvm. mieszkającym w zie
miankach i chałupnikom. Chałupnicy i małorolni 
posiadający nie wiecej niż jeden hektar ziemi, 
mają prawo do uzyskania pożyczki do wysokości 
1CG%. inni zaś tylko dio wysokości S0% wartości 
m ateijału i fachowej robocizny. Na udfbudowę 
!< ości ołów i budynków  użyteczności publicznej 
przewidziane są pożyczki do w ysokości 100%. — 
K redyt udzielany bedzję przez oank, który wskaże 
minister skarbu.

Należytości karne w złotych polskich.
Warszawa. (Pat.). R ada ministrów zatw ier

dziła rozporządzenie, wedle którego grzyw ny, ku 
fy  pieniężne i należytości przewidziane w  kodek
sie karnym  i ustawie karnej ogólnej, tudzież 
w us aw odawczym  postępowaniu karnem , obli
czać należy w wyrokach i decyzjach w złotych 
polskich

P. Hamerling poszukiwany przez 
policję amerykańską.

Warszawa 20 III. Tel. wł. (O). Z Berlina do 
noszą: ,,Na pierwszej stronie wczorajszego w yda
nia „B ediner Tgbl.“ podana jest wiadomość z  N. 
Jorku p. t. „Poseł polski poszukiwany". Według 
tego dziennika, w ładze amer. posiadały dane, że 
sen. Hammer ling znajduje się na ipokładzie statku 
•,Rochambeau“, który  19 bm. przybył do N. Jorku. 
Skutkiem tego urząd policyjny otrzym ał polecenie 
szczegółowego przeszukania statku; Hammerlin* 
ga jakoby nie odnaleziono. W zw iązku z ta  w ia
domością w warsz. kołach politycznych Krąży 
pogłoska że sen. Hammerljnga aresztow ano, je 
dnak z polecenia w ładz waszyngtońskich po kilku 
godzinach wypuszczono go. Przypom inam y, że 
sen. liamtnerling jPiast) miał z Ameryką proces, 
który swego czasu był głośny i by t przedmiotem 
bardzo szerokich rozw ażań prasy  polskiej.

Tajny układ między Francją a Cze
chami ?

W arszawa. 20. II!. Tel. wł. (G) Z Pragi dono
szą: ,,W komisji spr. zagr. (parlamentu praskiego 
poseł niemeicki Kawka zaintetpelow ał rząd w  
sprawie ogłoszonych przez „Berliner Tgbl.“ re
welacji o tajnym układzie czesko-francuskim.

(Układ ten rzekomo między imiemi przew i
duje: Na wypadek wojny Czechosłowacji z  Niem
cami Francja zobowiązuje się wypowiedzieć w oj
nę Niemcom. W razie wojny Polski z Niemcami, 
obaj kontrahenci stają po stronie Polski. W  razie 
wojny Czechosłowacji z W ęgrami Francja po
prze Czechosłowację dostawami wojskowemu Na 
wypadek konfliktu Polski \i. Rosją obie strony za
chowują neutralność. — P^zyp. Red.).

Odpowiedział mu Benesz, że dokum enty te 
są nieprawdziwa i podkreślił, żc nie rozumie celu 
ogłoszenia ich, gdyż od lat pięciu między Cze
chami i Niemcami nie było żadnych nieporozu
mień.

W tej samej sprawie z Londynu donoszą, że 
niektóre dzienniki londyńskie dają do .'zrozumie
nia, że dokumenty dotyczące układu frunensko- 
cztskiego były już znane w  Airglji przedtem  i to 
właśnie było powodem  chłodnego przyjęcia jakie 
spotkało Benesza w Londynie za ostatniej jego 
tam bytności.

W  Pradze ogłoszenie to wywołało ogromną 
^sensację. Ogólnie jednak Panuje zdanie, że chodzi 
tu o fałszerstwo. Poseł Kafka oświadczył w roz
mowie z dziennikarzami, niemieckimi, że wierzy 
w zaprzeczenie złożone przez ministra Benesza, 
ponieważ polityce czechosłowackiej zależy na n- 
trzymaniu dobrych stosunków z Niemcami.

Nowe szykany litewskie.
Kowno. (AW). Dzienniki polskie, wychodzące 

w Kownie, przynoszą nowe wiadomości o prze
śladowaniu mowy polskiej w kościołach kowień
skich. W  kościele Pokarmelichim w ydarzyły się 
zajścia, podczas których poszkodowany został 
prefekt gimnazjum polskiego w  Kownie ks. Ma
ciejewski. Zajścia zorganizowane zostały przez 
grupę litewską, która wpadłszy do kościoła, nie 
'pozwoliła ludności polskiej na  odśpiewanie „gorz
kich jalów ", mimo pozwolenia udzielonego przez 
biskupa Karewicza na odśpiewanie tej pieśni po 
polsku

7 rano 1 popoł. 9 wiećz.

C iśnienie po
w ietrza . •

---------------—

7326  mm 729’4 mm 727 6 mm

T em peratu ra  . — 114°C — 1-8 oC -  0-2«C

Kierunek w iatru SSE SE cisza

P rędkość  w ia 
tru  (w  kilom, 
na godzinę) . 19 22 27
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B A C Z N O Ś C I

w piątek 21. bui. p o  r a z  o . i a ł n i

w  „ A P O L L O " y. W  sobotę nie
bywała atrakcja u Lawina*1 j

K R O ł T I E I i L .
K alen darzyk .

D ziś rz. kat. B enedykta c p . ; gr. kat. F teofyłakta. 
Jutro rz. k a t  O k taw iana, gr. kat. 40 Mucz. S.— W schód 
słońca 5 26; zachód 5-35.

T eatr W ielk i.
P ią tek  „P ro rok11.
S obo ta  o 3 pop. „Jak w am  się p odoba1* -  w ieczór 

„C avaleria° i „T ajem nica Zuzanny .
N iedziela o 3 pop. „K ościuszko pod R acław icam i"— 

w iec-o r „P ro rok11.
Poniedziałek  „Pani X .11 (ostatn i w ystęp  B ednarzew - 

skiej).
W tor eit „T rav tata) (w ystęp Zam orskiej).

T eatr M ały.
Piątek  „U oiory" (w ystęp W. Siem aszkow ej)
Sobota „U piory0 (w ystęp  Siem aszkow ej).
N iedziela „Pokojów ka szuka m iejsca11.
Poniedziałek  „U piory11 (w ystęp  Siem aszkow ej).
W torek „Św iderek0.
Środa „U piory0 (w ystęp SiemaszKowej).
C zw artek  „U piory0 (ostatni w ystęp  S iem aszkow ej).

T ea tr  N ow ości.
P ią tek  „M ikado11.
ao b o ie  „K slęzw ezka O la ła11.
N iedzie l’ „K atja tancerka".
Poniedziałek  „K ró 'ow a M ontm artru11.

T eatr B a g a te la .
„D obra ra sa ° . — B luetka, K ostyńska, M irski, G ra

bow ska, B ronow ski. — „Śpiączka", farsa. —- Początek
0 godz. 8 w iecz.

K in o  „A P O L L O ". D ziś „U m ierające n a rody11.

Ze Lwowa.
— Pogrzeb dziecka-aołnlerza. Z odsieczą w  od

dziale ochotników z Płocka jpreysKła w 1919 roku 
I5-letnia fielena G rabska w ra z  z dwoma braćmi 
Lwowa bronić i kresów, a wczoraj zw łoki ie.l 
z cm entarza Obrońców Lwowa przewieziono rut 
cm entarz rodzinnego miasta.

Imię Heleny, Jana i Tadeustza Grabskicn za
pisane będzie ze czcią na kartach  hisiorji Obrony 
Lw ow a obok tysiąca innych dzieoi-bohaterów, 
co oorywem szlachetnego serca gnani, młode swe 
życie dali w  ofierze, a świat cały wprawili w zdu
mienie, dając dowód jak dziecko polskie pojmuje 
swoje obowiązki wobec Ojczyzny.

Z honorąmi wojskowemi odbyt się wczoraj 
pogrzeb śp. Heleny Grabskiej we Lwowie. P rzy  
kostnicy sztpitala wojskowego, gdzie chwilowo 
złożono zwłoki, zgrom adziły się tium y publiczno
ści, w śród niej w yżsi oficerowie, podoficerowie, 
komPanja honorowa z orkiestrą 19 pp., Związek 
O brońców  Lwowa, młodzież akademicka i t. d. 
Ks. gen. Bogucki prowadził kondukt żałobny na 
dw orzec kolejowy. Za trum ną drogiego dziecka 
szedł ojciec ciężkim bólem dotknięty i jakkolwiek 
nieznany jest tu. w naszetn mieście p. Antoni 
Grabski, jednak w szyscy, co brali udział w  smut
nym  obrzędzie, współczhli z nim, jak współczuje 
się z serdecznym  druhem, najbliższym i w  nie
mych spojrzeniach w yrażali dlań uwielbienie i 
szacunek, bo każdy rozumie i ocenia, co p. G rab
ski jako obyw atel, jioświecit dla wielkiej, wspól
nej sprawy.

P rzed  dworcem kolejowym krzepkie dłonie 
żołnierskie wzięły metalową trumnę z rydwanu
1 na barkach sw ych ponieśli żołnierze młodziut
kiego żołnierzyka, a obok trumny, w peJrym l ju -  
sztunku bojowym, z uajeżonemi bagnetami, szli 
żołnierze jako w arta honorowa. Wiosennego słon
ica promienie ozłociły trumnę, kryjącą szczątki 
przedwcześnie, w  kwiecie wieku, śmiercią boha
terską zm arłej Helenki, a dźwięki państwowego 
hymnu żegna-'y żołnierzyka ra dalszą wędrówkę. 
I Lwów cały  polski żegna, a na ś w ie ż ą  mogiłę 
w  Płocku, gdzie spoczną i Helena i Ja,n Grabscy 
obok zwłok najstarszego brata Tadeusza, składa 
trw alszy od spiżu wieniec wdzięcznych serc ro
daków-

Cześć ipamięci m łodych obywateli Płocka, co 
poszli bronić Lw ow a i kresów  Polski i w  wal
kach tych życie swoje poświęcili.

— Technicy Lwowscy w piątek 21 bm. urzą
dzają w swojem gronie zbiórkę, mającą na celu 
subskrybowanie akcji Banku Polskiego. Za kwoty 
zebrane w ten sposób Bratnia Pom oc Politechniki 
zakupi imieniem studentów  Politechniki akcje] 
którę następnie będą jej kapitałem żelaznym,

— Pożegnanie gen. dywizji W ładysław a Ję
drzejewskiego. W sobotę 22 bm. o godz. 10-tej ra 
no gen. Jędrzejewski pożegna się ;x żołnierzami 
załogi lwowskiej. O godzinie 10.30 odbędzie się 
defilada przed D. O. K, O godz. 10.45 odbędzie się 
w  Ognisku oficerskiem śniadanie. O godz. 20-tei 
kolacja, w  której wezmą udział w szyscy oficero
wie załogi. W  pożegnaniu niewątpliwie we«m.l 
udział w szyscy, którym  znane są zasługi gen. Ję
drzejewskiego dla miasta i kresów wschodnich.

— Z powodu ponownego znacznego podwyż. 
sz^rtia opłaty pocztowej oa gazet, dzienniki w ar
szawskie podniosły cenę prenum eraty na prowin
cji i zagranicy.

— Krwawy porachunek. Mar ja n Mikielka no
towany złodziei, natpadł onegdaj wieczorem na 
przechodzącego ul. W eteranów  robotnika AieK- 
sandra Komendanta i po krótkiej wymianie słów 
pchnął go dwukrotnie nożem w  pierś, zadając 
ciężkie rany. Komendanta po założeniu pierw sze
go opatrunku przez pogotowie ratunkowe odw ie
ziono w  stanie groźnym do szpitala, nożowcem 
zaś zaopiekowała się policja.

W ielka kradzież futer. Do kładu futer Zyg
munta Liebermanna i Leona Bogena mieszczącego 
się przy pi. Mariackim 1. 7, dokonano włamania. 
Ziockieh; zabrali wielka ilość futer ogólnej w arto 
ści 1.610 dolarów. Jako podejrzanych o tę kradzież 
aresztowano M arcina Bodeka i Jana Feduszyna. 
fu te r  skradzionych odnaleźć dotychczas nie zdo
łano. Dalsze śledztwo w toku.

Z całej Polski.
— Uroczytość 14. p. uł. Jazłowieckich. 1.9-go 

b. n t  odbyła się uroczystość trzechlecia w ręcze
nia orderu Virtnti Militari sztandarowi 14 p. uł. 
Jazłowieckich w Tomaszowie lubelskim. We 
wszystkich ouziałach pułku odbyły się na temat 
bojów jakie stoczył bohaterski 14 ,p. uł.

— Dla zawarcia konwencji emigracyjnej 
z Francją wyjechał z W arszaw y do P ary ża  p. 
Gawroński, naczelnik wydziału emigracyjnego.

— Cene sadła i słoniuy obniżono w W arsza
wie od 18 bm. Cena jaj rów nież spadła.

— Ściganie emigracyjnych nadużyć Na dw o
rzec &'• w W arszaw ie przybył wczoraj wieczorem 
znaczny zastęp agentów  policji politycznej. Po 
stwierdzeniu, iże w pociągu mającym odejść do 
Gdańska rozlokowanych jest sporu emigrantów 
w ysyłanych  przez jedną z linii okrętowych, agenci 
weszli do wagonów i poddali rewizji wszystkich 
w wieku poborowym udających się za ocean. W y
nikiem tych spradzień było aresztow anie 39 osób, 
których dowody nastręczały  bardzo poważne po- 
dejżenia. W szystkich aresztantów  odstawiono do 
policji politycznej celem przeprow adzenia śledz
twa szczegółowego. Teł. wł. (G).

— Kradzież zbiorów numizmatycznych. W je
dnej z sal gmachu to w. Zachęty sztuk pięknych 
w W arszawie, gdzie- mieszczą się gablotki z iprzed 
miotami sztuki i zabytkami, stwierdzono wczoraj 
kradzież. W edług przedstaw ienia Siprawy przez 
zarząd gmachu, przedmiotem kradzieży stała się 
złota moneta dłużej w artości numizmatycznej. P o 
sądzone o kradzież 2 osoby ze służby gmachu 
aresztowano, Teł. w ł. (G).

Z całego świata.
— Kongres filozofów odbędzie się od 5 do 9 

maja br. w Neapolu z okazji TfłOrletniego istuien-a 
uniwersytetu tamtejszego.

— W szechświatowy turniej szachowy rozpo
cznie się w Londynie 22 b. m.

— W ybuch dynamitu. Rzym iPat.) Dzienniki 
donoszą, że w Orrobello nastąpił wybuch w e fa
bryce dynamitu. C ztery osoby ranine, szkoda 
wynosi 2 miljony lirów.

Zebrania, odczyty i w idow iska.
— Akademia żałobna. Pod protektoratem  ks. 

arcybisk, dra Tw ardowskiego odbędzie się; sta
raniem  Pol. Tow. ..Dzieci na w ieś-1 w niedzielę, 
23 m arca w wielkiej sali Ratuszowej o godz. 11.30 
w pohid. Akademia ku czcr X arcybiskupa dra 
Józefa Bilczewskiego, na której Przemawiać będą: 
dr. Dembowski Ignacy, dr. Piniński hr. Leon, rek
tor dr. M akarewicz, prof. Uniw. X. dr. Tarnawski 
Miecz. Chór „Lutni11 odśpiewa kantatę.

— Program  Uroczystego wieczoru urządzon.- 
go przez Zw. Leg. Pol. we Lwowie ku czci marsz. 
J. Piłsudskiego z okazji Jego imienin w niedzielę 
d,nia 23 m arca w  sali Stow. „G wiazdy11 (Francisz
kańska 7) jest następujący: Część I.: 1) Poionez 
St. Osady -  odegra orkiestra 19 pp. „O. L.“, 2.1 
Słowo w stępne — wygłosi legjomsta-poseł dr. K. 
Polakiewicz. 3) Wł. Żeleński „Chór Rycerzy ’ 
(z op. ,.Goplana1') — odśpiewa chór ,,Harfa11, 4) 
Deklamacja art. Siemaszkowej. 5) a) R. Schumann 
„Nie ronię łez11, b) A. Rubinsten .,Azra“, c) St. 
Moniuszko „Piosnka żołnierza" — odśpiewa art- 
Fr. Ostrowska z łask. akomp. prof. St. Floriani. 
6) Moniuszkę Aria z op. ,,Halka" — odegra orkie
stra 19 po. „O. L.“. 7) „Pieśni żołnierskie11 — od
śpiewa chór ,,Harfa11. 8) a) Keler Bel ,,Wesoła 
Pieśń1', b) F. Behr „Chaute d’adieu“ — odegra 
Akad. Khtb mandolistów „Serenada1'. 9) a) F. 
Szopski -.Hasto11, b) M. Sołtys „Czas do boju11 — 
odśpiewa chór Zw. Leg. Pol. wc Lwowie. 10) 
Gounod: Fantazja z op. „Faust" — odegra 19 pa 
„O. L.“. — P rzerw a. W antrakcie odegra otk. 19 
PP. „O. L.“ St. O sady „W iązankę pieśni legiono
wych". — Część II.: Członkowie „Sceny Gwiaz
dy" odegrają pierw szy ak t Komedii W itolda Bur/.* 
kiewicza p. t. „Piosnki Ułańskie". — Reżyseruje p. 
Teofil Lauda. —- Ceny biletów: 1. miejsce 4 mili
II. miejsce 3 milj., III. miejsce 2 milj., miejsce sto
jące 1 miljon. _- B ilety do nabycia w  Księgarni Lu
dowej (Szajnochy 2), w  Sekt. Zw. iueg. Pol. id. 
Zieiona 7 od C—9 wieczór a w dzień Uroczystego 
wieczoru przy kasie od godz. 6 wiecz. Początek 
punktualnie o godz. 7 wiecz.

— P. Platówna, primadonna naszej opery, po 
dłuższej przerw ie wystąpi po raz pierwszy w  so
botę w „Cavaler;i“. Partnerem  jej będzie p. 6c- 
dlewicz. P rócz „Cavalerji‘‘ pójdzie „Tajemnico 
Zuzanny"11 w  premierowej obsadzie.

— „P tak" Szaniawskiego. Pou reżyseria G. 
Kasińskiego odbywają się próby z nowej, nie g ra
nej u nas komedii.

  Widowisko, któiemu tiudno dać nazwisko
w Teatrze 'W ielki!, dnia 22 bm. (sobota) o gxIz- 
10 30 w nocy, budzi łatw o zrozumiałe, tenzację 
w calem mieście. Związek artystów  Scen Polskich 
(gniazdo Lw ów ) postarał się o pierwszorzędni 
repertuar. W  program ie solowym biorą udział u- 
(ubieńcy lwowskiej publiczności z działu dramatu, 
opety i operetki. Balet pod kierunkiem baletmi- 
strza Ciesielskiego w ykona w  rewjl nowe i malo
wnicze ewolucje. Orkiestra.’ operow a pod l a n t a  
kapelmistrza Zuny. Bilety wydaje kancelarja 
Związku w  gmachu T eatru  Wielkiego (I. piętroJ 
od godz. 10—1 orzednoł. i od godz. 5—6.30 w dzień 
przedstawienia tak samo. Bhiższe szczegóły w a- 
fiszach.

— Lwowskie T wo lekarskie. X. Posiedzenie 
naukowe odbędzie sie dnia 21 bm. o godz. 18 
w sali Chem]i lekarskiej, przy ul. Piekarskiej 52. 
Porządek dzienny: 1) Demonstracje preparatów 
anat. 2) Prof. Dr. J. Parnas „O insulinie* w y
kład z doświadczeniami na zwierzętach.

— Polskie towarzystwo filozoficzne. W so 
botę 22 bin. odbędzie się w Semina.jum iilozo- 
ficznem Uniwersytetu o godz.*8 wieczór 247 po
siedzenie naukowe, na którem p. Dr. S. Ige 
wygłosi odczyt „O przedmiocie psychologii11. 
W stęp dla Członków wolny, dla gości 600.000  
mp., dla inłodrieiy akademickiej 150.000 mp. od 
osoby.

— Akademickie Koło Harcerskie wa Lwowie
zawiadamia swych członków i wszystkich har
cerzy studentów wyższych uczelni, że ogólne 
zebranie Koła odbędzie się dnia 22 bm. w sobo
tę o godz. 20 (8.) w lokalu tedakcji „Skauta" 
ul. Kopernika 20 III P- (w  podwórzu na prawe) 
z następującym porządkiem dziennym: I i  spra
wozdanie tymczas. zarządu, 2) wybór 2 delega
tów na Ziazd Odziału Z. H. P. we Lwowie
3) plan pracy Koła.

na sezon w iosenny i letni
poleca  716

— M agazyn tow arów  b ław atnych  —

#-a  S t a o h ie w ic *  i A b r y s o w s k i  
R y n a k  1 8 ,  L w ó w  k y n t k
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N A D E S Ł A N E

K A T E R J E  A H a i E L S K I E
na ubran ia , p łaszcze i kostjum y po okazyjnie n iz ld c h  
c e n a c h  IM P O R T  SU K K a  P a ń s k a  17 a , III. p ię t ro ,

Z Rady miejskiej.
l;!-f;»leiiie staw ki podatku miejskiego od lokali.

(m) Niezwykle spóźnione w czorajsac posie
dzenie R ady miejskiej trw ało  m oże krócej, niż 
samo oczekiwanie na oibrady. Jedyna, bardziej 
interesującą spraw ą było określenie stawki pó-' 
datku miejski ego od lokali na r. 1924.

O rw ierając obrady, dał Piez. Neumann odpo
wiedź dr. Uersclitlialowi na jego dw ukrotna inter
pelację- wniesioną na poprzednich posiedzeniach 
Rady m. w sprawie popraw y b y tu  dozorców do
mów. Prez. Neuman, przyrzekł, że postara się, by  
delegacja właścicieli domów porozumiała 'się 
z delegacją dozorców.

R. Bolesław Lewicki zaprosił reprezentacje 
miasta na akademię ku czci śip. ks. arcyb  Byczew
skiego, k tóra odbędzie się w  niedzielę w południe 
w sali ratuszowej.

Spraw ę podatku odlokali referow ał r. Hóflin-, 
ger, podając do wiadomości, że uchw ała Rady m. | 
z dnia 10 i 17 stycznia 1924 r. została odrzucona 
przez M inisterstwo spraw  wewn. w  porozumieniu' 
z Munstersltwem skarbu, ponieważ staw ka po- 
datki; od lokali powinna być obliczona w  pewnym 
stosunku rocznego kom ornego na podstawie usta-' 
w y o ochronie lokatorów  z grudnia 1920 r„ a u ie | 
na podstawie komornego przedwojennego. Czynsz 
z r. 1920 ma być według ustaw y pomnożony przez 
20.000 dla obliczenia stawki podatku. N. p. czynsz 
przedwojenny w  wysokości 100 kor. za m ieszka-. 
nie o mniej niż 6 pokojach ustala ustaw a na 200 
mk., a więc podatek lokatorski wynosi w tym  
■wypadku 4 miliony. Dla- sklepów ustawa z 19z0 r. 
przyjmuje czynsz 4-fcrotny. a  więc od czynszu

przedwojennego na 400 mk. — podatek wyniesie 
8 milionów. ' *

Referent zaproponował wnioski sekcji II., zgo
dno z ustaw ą i wym aganiem  M inisterstwa, które 
po dyskusji przyjęto większością głosów. Wnio- 
ek klubu IJ. P . S. zgłoszony przez r. Harscłithaia 
w sprawie przyjęcia podwójnej normy określania 
stawki podatku dla m ieszkań większych i mniej
szych, oraz jego rezolucja, zawierająca protest 
przeciw naruszeniu samorządu gminy przez • na
rzucenie przez rząd formy rozdziału podatku ■ - 
upadły. Prócz wymienionego przemawiali rr. Bie- 
uiecfci. Soupper, Sudlioff i Hóflinger.

Wkoiicu uchwalono w myśl referatu r. Dręx- 
icnW. ny powiększyć o 1 liczbę członków kurato- 
rjum zbiorów Boi. Orzeohowicza, a na wniosę!; 
r. B. Lewickiego postanowiono zakupić gablou 
numizmatyczną dla tychże zbiorów.

pomimo to żywi nadzieję, że przy imenzywnej 
propagandzie, potrzebna gotówka znaleść się  
musi.

Sport.
Czeska olimpijska reprezentacja piłki nożnej*

Szkielet czeskiej olimpijskiej reprezentacji, tw rzą 
zawodnicy ze Sparty praskiej. Pisma czeskie 
wierzą w zwycięstwo czeskiego ,,footballu", nn 
igrzyskach olimpijskich. Prawdopodobny skład 
teamu czeskiego przedstawia się następująco: 
Hoohman Hojer. Steiner, Kolenaty, Kada, Czer- 
weny, Sedlaczek (wszyscy ze S party\ Rebak 
(.Meteor) Capek (Slayia), Dworczaszek i Simotiek 
(Sparta). Rezerwa: Planiczka (Slayia), Kuchynka 
(D. F, C .), Paulin (Czeskie Karlin), mwirer (D. 
F. C.), Pleticha (Slavia), Perner (Sparta), Sztapl, 
Vanik (Slavia), Vl.:zek (Cz. Karlin), Kratochwil 
(Slavia) i Rektorys (Mor. Slayia).

Kłopoty finansowe amerykańskiego Komitetu 
olimpijskiego. *Argus Athletiąue Internationale" 
podaje, iż olimpijski Komitet Północnej Ameryki 
również waiczy z trudnościami pokrycia wydat
ków w związku z olimpjadą. Koszta ekspedycji 
do Paryża, obliczone są na na 350.000 dolarów, 
z tej kwoty dotychczas zebrano 10 część, a więc 
około 37.000 dolarów, z tego zaś na igrzyska 
w Chamonix już wydano 10.000 dolarów. Po 
obciągnięciu wszystkich wydatków z Ogólnej su
my, Komitetowi pozostała reszta 16.500 doi. Ale

OGŁOSZENIA.
f SrMFMT ran«s da-

,r « chową, W a p n o
i inne m aterja ly  budow lane poleca firm a

Horszowski i Ska, Lwów ul. Bourlarda 3
Nr. telef. 17G4. 5786

Eis .ngej o w u k i *
Płachty nieprzemakalne 

Ubrania górnicze 
w ęże p a r c i a n e
ze sk ładu  zastępcy *na P o lskę  5815

K ft A K 6  W
Garncarska 2.

omuuu Łooiefj wy

ARTUR APRILL,
Panie! N adeszły  już do fabryki na jnow 

sze zagraniczne form y do prze
róbek na kapelusze słom kow e, 

które przy jm ują sk ładnice p rzy  pi. M arjackim  8.. ul. Ka
zim ierzow skiej 25. i ul. G ródeckiej 72. P ie rw sza  krajow a 

fab ryka kapeluszy  5828
Rudolfa Neuwelta ,  ul. B a t o r e g o  3.

Dla kolejek wązkoforow.
Haki szynowe 8 x 8 0 , 9 x 9 0 , 1 0 x 1 0 0  etc.

Śruby do szyn, łubki (lasze), złożenia 
osiowe, koła, łożyska i t. p, dostarcza 

bezzwłocznie ze składu ;

Juliusz W eiss, Lwów Potockiego 26 
Tel. 259, 1091 i 1092. 5025

KURJER EKONOMICZNY
Lwów, 20. marca.

NOWE PRZEPISY O PODATKU DOCHODO
WYM.

W arszaw a. (AW). „Kur. Polski“ dowiaduję się 
że podpisane zostało rozporządzenie, zmieniające 
przepisy w aloryzacji podatku dochodowego w  r. 
1923. Dotych-czjisowy kurs franka dla podatku 
dochodowego w  23-cim w ynosił 600.001), obecnie 
do obliczenia m a być p rzyję ty  kurs 150.000.

KURSA WALUT.
Sytuacja bez izmiany. Kursa nieco niższe od 

wczorajszych. Tendencja zniżkowa. Za dolary 
Płacono przeciwnie 9.475, funty 39.900, franki 
franc. 480, Zurich 1.640.

P. K. K. P. płaciła dolar 9.240, funt 39.450, 
frank szwajc. 1.580, francuski 467.

OBROTY W AKCJACH.
Na giełdzie ruch niewielki. Tendencja d iw iej- 

uo-znfżkowa. W iększa ilość transakcji w  Gazach 
Wschód., które zaaw ansow ały  do 107000. Zresz
tą  transakcji niewiele. W  obrotach pryw atnych 
bardzo silna podaż wszelkiego rodzaju papierów.

Hipoteczny 2600, 2575, 2550, 2600. A. B. Z. 
506. Pokred 350, 375, 400. P rzem ysłow y 2125, 
2150, 2145, 2140, 2135, 2150. Z. B. K. 850, 825, 625, 
650, 600, 825, 850 (550) of. sprzed. 700. B row ary  
27600, 27500, 27750, 27000, 27700. Chodorów 22500, 
22650, 22600, 22550. Cegielski 2650, 25f*0, 2625, 
2650. Ćmielów 3375, .3300 (3175, 3100, '3156). Kar
nalit 3900. Lokom otywy 2500, 2475. M arynin 6250. 
Nitrat 1250, 1230. Oikos 16700, 16625, 16600. 16650, 
16750. Parow ozy 1825. P eze t 850, 810. Nafta 2400, 
2390- Rakszawa 13500, 13750. Siersza el. 1350, 
1400. Siersza g. 23500, 23400, 23250. Tespy 26500, 
26750, 26600, 26400. Zieleniewski! 46, 45800.

Niekotowane: Azot 2000, 1975. Bank Ziemian 
tysiączki 145, setki 155, 160. Huta 850. Elektrow- 
nia nad Sanem 800, 810, 812, 811^ , 811, 815. G3- 
zy 192000, 105000, 104500, 105óoo, 10600o, lo7ooo,
1 o65oo. Gazy zachód. 30000, 29500, 29250, 29100,

29000. Gazolina 4400, 4425, 4450, 45oo, 4475, 4490, 
4480 4500. Gaizociągii 800, 780, nf, 725, 740, 750, 
800. Jaworzno 107000, 10725o, lo74oo, drob. 115600 
115500, 116000, 116500, 117000. Lesienicc 8750, 
9000. Machlejd 5400, 5300. Olkusz 2000. Radziwiłł 
6750. Rolindustria 1525, 1550. Szkło w  Kr 9000, 
8500, 8250. W ęglówki 131, 130, 12 9 id.

KURSA ZBOŻOWE.
■ Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 38500U00. Zy

to małopolskie 68/69 ex 1923 2360090. Zyto ma
łopolskie 65/66 20500000. Jęczmień małopolski 
brow arniany 22500000. Jęczmień małopolski prze
miałowy 19500000. Owies małopolski 44/45 ex 
192.3 23000000*). (Ceny rozumieją się w markach 
polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, 
miejsce stacja załadowania). O Ceny szacunkowe 
be7 transportu.

AKCJE KRAKOWSKIE.
Bank Ziemski Kred. 650. P rzem ysłow y 2075. 

B. Zw. Spółek Zar. 22750. Komercjalny 400. Hipo
teczny 2500. Tolian 1675. Pharm a 2600. Roluiccy

450. Ćmielów 3425. Zieleniewski 46600. Cegielski 
2600 Parow ozy  1825. 'Irzeoinja żelazo 2750. T rze
binia mydło 16400. Górka 71500. Siersza Górnicza 
23100. Elektrownia 1350. Tapege 10550. Pol. Nafta 
2400 Pokucie 2100, Krakus 7550. Chodorów 22700. 
Strug 5400. Niemojowski 2500. P iaseccy 3300. Ja 
worzno dr. 113000. Gazy wschodnie 101000 pł. 
Gazy (zachodnie 33000. Lokom otyw y 2450. Nafta 
w Kr. 2600. Wegiówkti 135. Pol. Glob 650. Rolin, 
Ziel. 2400. Nobel 6950. I endoncja słaba. (AW.)

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Waluty] i dew izy1 (zagraniczne bez zm ian; 

dolar 9.350—9.250; dla akcji tendencja zniżkowa. 
20 Ul. T e l. wł. (G)

AKCJE WARSZAWSKIE.
Bank Przem ysłow y Lw ów  2100. Siła i świa

tło 2600. Chodorów 24000. M ichałów 3000. Poi. 
Nafta 2475. Cegielski 2625. Parow ozy 1875. P o 
cisk 5650. Ursus 5000. Zieleniewski 46000. Zaw ier
cie 225. Żyrardów  1737. Ćmielów 3000. Tendencja 
słaba. (AW.)

Kursą giełdy lwowskiej.
Ż =  żądają . T  =  transakcje . Z re sz tą : płacą.

A) Akc. Bank.

Akc. Związk. . 
Handl. Pozn. . . 
Hipot. akc. . . 
Hipot. zem el. . . 
M ałopolski . . . 
Pow szechny  . . 
P rzem ysłow y  . 
Rolniczy S. A. . 
Ziem ski kred. . 
R) Akc przem . 
B row ar Lwow. 
C h o d o ró w . . . . 
C h y b ie , fabr. c.
K a rp a l i t ..............
Ćm ielów  . . . .
G a l i c j a .............
G afo ta  e x . . . .

20
m arca B) Akc. przem . 20

m arca

0000 G órka . . . . 0000
0000 O i k o s ................. 16750000

2600000 Parow ozy . . . . 182500
0000 P a tr ja  ................. 000

000 Pezct ................ T  850000
400000 P o c is k ................. 5850000

2150000 Polski G lob . . 000000
000 P o lska  N a f ta . . 2400000

850000 Pol. T o  w. Bud. ' 00000
Pol T o w. H. . . 0O0t]

27750000 K a a s z a w a . . . . 13750000
22650000 S iersza el. . . . 1400000

00000 G ór. S iersza  . . 23500000
3900000 T ep eg “ , . . 13000000
3375000 T esp e  sól pot. 26750000

_ T eh ate  T . a. . . 000000
000 Zieleniew ski . . 46000000

K ursa w aiu t 
K urjer 

Lwow ski

W arszaw a 
20 m arca

Zurych 
20 m arca

G dańsk 
20 m arca

Nr. 68. D e w i z y

100 Mk. poi. -  100 — 626-0, 629 |
1 funt ang. 39900000 24 83 25 l
100 frs franc. 47225000 29 86 29, 43-29, 57
100 fr. szw aj. 160700000 100*00
100 frc. belg. 38700000 24*75
100 K czesk. 2640000 16*77
100 K węg. —■— 00000
100 K austr. 131C0 0*0081
100 M niem. 00000 0130
1 D olar am. 9300000 5*70
100 Lir w ł 39900000 24*75
100 Lei rum 00000 3*15
100 guld. hol. 344000000 2*15
100 K norw . —•— 7«50
100 K duńsk. ------- 90*50
100 K szw. — 153*00
Frank  zło ty  

| M iljonów ka
1800000

175000
(AW) (AW) (AW)
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Oddamy

isneralne zastępstwo na Polskę
naszych

» F O X «

Nw**

specjalności pasty do obuwia.
R eflektujem y na zastępcę  generalnego , który  w pro
w adzony  JesU dobrze u klienteli i dysponuje  w y

m aganą o rgan izacją  sprzedaży.
Ł askaw e olerty  z podaniem  referencji nadesłać 

należy pod adresem  5832

Dr. Karol Stern & Bruder
Fabryka chem icznych produktów

W iedeń VI. Stum pergasse 51

P o ń c z o c h y
w  najmodniejszych kolorach i w  pierw
szorzędnych gatunkach, oraz rękawi
czki, skarpetki i reformy damskie

poleca
JED Y N E W E  L W O W IE  N A JTA Ń SZE

Ź R Ó D Ł U  P O Ń C Z O C H
M O N Z E R A  L w Ó W , R Y N E K  1 4 .

M ły n  wodny
tu rb inow y (w oda sta ła ; d o  . te g o  450 m o rg ó w  
ziem ią w tem 60 łąki i 60 m org lasu . Żyw y i 
m artw y inw entarz kom pletny, za 16 tysięcy  do la-

rówtośi'vmnkp7 r" zaraz na sprzedaż.
O prócz tego  m am  zlecone do sp rzedaży  d la  szyb 
ko decydujących  się  re flek tan tó w : 2 m łyny paro 
w e i kilka w iększych  i m niejszych posiad łośc i 

ziem skich. — O sp ieszne ofei.ty up rasza :
W . M a ć k o w ia k ,P o z n a ń  u l. Ł u k a s z e w ic z a  51. III.

niklowy Anker szwajcarski 
z gwarancją 18,800.000Mkp.

W ysyłka n a  prow incję odw ro tną pocztą  za  za lic zk ą ; 
vystarczy  pocztów ki H. G u f te r ra a n , zegarm istrz , 

S y k stu sk a l I. P rzy jm uję napraw ę zegarków , uskuteczniam  
precyzyjnie i szybko . 5810

P osad y  i  prace.

7 a r z ą d  dób r K nihyniczead  
^  C hpdorów , poczta  i tele
fon m iejscu poszukuje ua 
iychm iast zdolnej steno ty - 
pistki na bardzo  dobrych 
w arunkach. O ferty  p isem ne 
lub telefonicznie na m iejscu.

5P1Ó

O rU c o w n ia  instrum entów
* ..ruzycznych Józefa Z ają
ca K raków , F lo rjańska 21. 
poszukuje zaraz  zdolnego 
robotn ika do napraw y  instru  
nientów  m uzycznych. 5823

Różne.

p o i  o>u u m e b lo w a n e g o
* przy  rodzinie poszukuje 
starsza  o soba  za dobrem  
w ynagrodzeniem . Z głoszenia 
do adm inistracji „K urjera 
Lwowslc." pod „P okó j”. 5762

C ła n i s ia w  W szystko mi się 
nadaje . P ro szę  o w iększe 

w yjaśnienie. 5830

Fabryk wyrobów huśniersbich 
i białnshbpniczych w Tyśmieniiy

Z w y c z a j n e  W a lne  Z g r o m a d z a n i e  A k c j o n a r j u s z y
odbędzie się w sobotę, dnia 12. kwietnia 1924 o godzinie 5-tej popołudniu 
w lokalu Ziemskiego Banku Kredytowego we Lwowie, ul. Jagiellońska L. 2, 

z następującym porządkiem obrad:
1) Spraw ozdanie Rady Z aw iadow czej i Komisji R ew izyj

nej, za tw ierdzen ie  b ilansu  i rachunku zysków  i strat 
za r. 1923, oraz u d z ie len ie  absoluturjum  ;

2) rozdział czystego  zysku i w yp ła ta  dyw idendy za  rok
1923;

3) ozn aczen ie  w ysokości w ynagrodzen ia  członków  Komisji
R ew izyjnej za rok 1923;

4) wybór członków  Komisji R ew izyjnej na rok 1924;
5) w nioski i in terpelacje .

Akcjonariusze, pragnąc, wziąć ućzlał w powyższem zgromadzeniu winni złożyć swoje akcje w Ziem
skim danku Kredytowym we Lwowie najpóźniej 4-go kwiefnia 1924.

flkcjonarjusze, którzy wykazali w sposób powyższy, s/użące im prano głosu, otrzymują imienne 
karty legitymacyjne z podaniem ilości złożonych przez nich akcji, oraz ilości służących im głosów.

Z legitymacji może korzystać nietylko akcjonarjusz, na którego imię została ona wydaną, lecz 
zarówno pełnomocnik, posiadający pisemne pełnomocnictwo. — Pełnomocnikiem, może być osoba, nie 
będąca akcjonarjuszem.

Posiadanie 25 akcji, daje prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. 5831

Rada Zawiadowcza.

Pieniądze zaoszczędza ten, kto kupuje u HAGLF.RA Lwów, Sobieskiego 21.
K apy na łóżka p a r a ............................... 2* 000.000 Mp
P ortjery  p łócienne z draperjatn i . . 28,000000 „
'Tywan nad  łóżka ..............................  48,000.000 „
D yw anik przed ł ó ż k a ..........................  18,000.000
D yw an strzyżony  1-a 170 240 . . . 155,000000
C hodnik  ju tow y  1-a m tr.........................  4,200000

O tom ana pokry ta  g o b e lin ą ................ 56,tA).000 Mp1
Fotel do składanki ..........................  53,000000 „
W kład s p r ę ż y n o w y ............................  38,000.000 „
M aterace w łosienne (3 poduszki) . . 105,000.000 „
M aterje gobelinow e na  m eble od . 6,000.000 „
Ceraty, Linoleum , K arnisze m osiężne.

F iranki i kapy tiu low e, narzu ty  na otom any, po cenach  konkurencyjnych ty lko  S o b ie s k ie g o  21. 703

Kupno i sprzedaż.
p o r t e p i a n  pierw szorzędnej 
* m arki, krótki p ły ta  m eta
low a, ton i w yg ląd  w spa
niały sp rzed am : K opernika 
26. parte r oficyny gankiem  
osta tn ie  drzw i. 5817

p o r t e p i a n  „W irta“ praw ie
1 now y sp rzedam . D om a- 
galew icza 3. parte r lew y’ 

5818

itfiit ii F M o i f l s M s g o  m ydła  „Venus“  „L bimbH“
i tłuszcz HTOKOTTE" przedst. JODOHflN" Lw ów , Ossolińskich B. I

T elef. 13-20.
M iarodajnym  firm om  dogodne w arunki. 

719

NA RATY! z i t a a !
W obec stab ilizacji m arki polsk.

Lwowska Spółka M a n u f a k t u r o w a
u l .  Akademicka 23.

poleca po cenach unorm ow anych, fabrycznych  w szelk ie  tow ary  b ław atne  
i m anufakturow e, j a k : w ełny kam garny, gabardyny, p łó tna itp. now ości 
sezonow e n a  d łu g o te rm in o w e  s p ła ty .  P rz y  k u p n ie  w y s ta rc z y  m a ła  
c z ę ś ć  g o tó w k i. D la  u rz ę d n ik ó w  p a ń s tw o w y c h  s p e c ja ln e  u d o g o d n ie n ia
 w  s p ła ta c h . —  O bejrzenie tow arów  nie obow iązuje  do k u p n a .-------

L o k a l o tw a r ty  o d  9 r a n o  d o  7 w ie c z ó r  b e z  p rz e rw y . 5788

W eIw ety ,ch ew io ty , barchany, flan eIe ,ep on ge , m arbizeły, b a tysty , 
szyfony, zefiry, story, bułgarskie, oraz gotowe suknie i b ielizn ę  

dam ską do wypraw ślubnych ooleca po cenach kon urencyjnych.

B. H a i M c h t e r  M l ,  r t t  M  S S M

NAJLEPSZE GATUNKI OBUWIA
po najniższych cenach schn.P.t, KJ. Eichm.. lste

S k ł a d y  o b u w i a :  G r ó d e c k a  I. i Ż ó ł k i e w s k a  17.

99OLKU
3

specjalny skład pończoch i w y- £ y | | g Q  pończochy, skarpetki, 
robów trykotowych sprzedaje *  rękawiczki, bieliznę,

■ trykotową i wyroby wełniane. — — — Ceny konkurencyjne.
N akładem  Lw ow skiej Spółki W ydaw niczej, Sp. z ogr. odp. — Z drukarni Polskiej, C horążczyzna 31, pod zarz. Z. Kiełbu&iewicza. — O dpow . redak to r T ad e  u sz  Stroiński.


